PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA

Memorando nº 100/2021 - SMC

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Cultura

Rua São Nicolau, 2450,. bairro Iguaçu - Fazenda Rio Grande - PR
CEP: 83833.138 CNPJ 95.422.986/0001 -02

Te!: (41) 3608-7706 e-mail: cultura@fazendariogrande.pr.gov.pr

Fazenda Rio Grande, 04 de agosto de 2022.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

APROVAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE CULTURA DE FAZENDA RIO GRANDE

A Secretaria Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO e
CONVOCA conselheiros de Políticas Culturais, para aprovação do Plano Municipal de Cultura de
Fazenda Rio Grande. Estende-se em convite para todos os artistas, os agentes e produtores culturais,
os representantes dos grupos e entidades culturais, os representantes dos pontos de cultura, os
professores e estudantes, as representações de movimentos relacionados à promoção da cultura, da
paz, da juventude, do meio ambiente, do desenvolvimento social, das comunidades, bem como as
pessoas interessadas em contribuir com o processo de revisão e implementação do Plano Municipal
de Cultura do município.

1. DAS DATAS E DOS HORÁRIOS
1.1 A audiência será realizada no dia 08 de agosto de 2022, segunda-feira, às 19h, presencialmente,
no Teatro Municipal: R. Itália, 287 - Nações, sob a coordenação da Secretaria Municipal de Cultura
de Fazenda Rio Grande.

2. DOS OBJETIVOS
2.1 A audiência Pública, tem por objetivo:

• Debate e Aprovação do Plano Municipal de Cultura do município de Fazenda Rio
Grande.

3. DA REALIZAÇÃO
3.1 As despesas com a realização da audiência correrão por conta dos recursos orçamentários da
Secretaria Municipal de Cultura.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 A Audiência será orientada pelo Secretário Municipal de Cultura, Odair Rodrigues dos Santos
Junior, e por equipe de trabalho por ele designada.

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

N°157 /2022 - Data: de 04
de agosto de 2022.

~

/
Odair Rodrig s ntos Junior

Secretário Municipal e Cultura
Decreto nº 6294/2022

d · ues oda R~ ~ig \ de cu\tura
. t,Aun1c1pa 'J

secretán° Nº 6294/202-
Decreto